
 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Assegnazione e modalità di pagamento delle borse a supporto della mobilità 
studentesca nell’ambito del Blended Intensive Program “Unveiling Medieval 

Monastic Dynamics” a. a. 2024/2025  
 

LA DIRIGENTE 
 

Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al 
sostegno e all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato con DR 
n. 546 del 1/10/2014; 

Richiamati i principi dichiarati nella European Charter for Higher Education assegnata 
dalla Commissione Europea al Politecnico di Torino, rif. Ares 2021/1530552 - 27/02/2021 
per i progetti del periodo 2021-2027; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità di Ateneo emanato con DR n. 
1301 del 12 dicembre 2022; 

Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR n. 1211 del 
27/11/2023; 

Richiamata la Convenzione tra il Politecnico di Torino e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INDIRE per il Progetti ERASMUS+ Programme Countries (N. 2023-1-IT02-KA131-HED-
000122094); 

Richiamate le regole di finanziamento dei progetti Erasmus+ Blended Intensive 
Programme (c.d. BIP) esplicitate nella Guida al Programma Erasmus+ - call 2023 
pubblicata dalla Commissione Europea in data 23/11/2022; 

Richiamato il modello gestionale di Ateneo per i BIP approvato dalla Commissione 
istruttoria per il Coordinamento dell’attività didattica e formativa nella seduta del 
09/03/2022;  

Richiamato l’accordo multilaterale Erasmus+ sottoscritto dal Politecnico di Torino in 
data 20/06/2024 con gli altri atenei membri del consorzio: Universidade Nova de 
Lisboa (Portogallo) in qualità di organizzatore del BIP, Università di Pavia (Italia) e The 
Cyprus Institute (Cipro); 
 
Richiamata l’informativa e il programma del BIP “Unveiling Medieval Monastic 
Dynamics”, pubblicata sul sito d’Ateneo alla pagina 

http://www.polito.it/


 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-
estero/iniziative-di-mobilita/erasmus-blended-intensive-programmes, con i dettagli 
relativi ai requisiti d’accesso, ai criteri e modalità di selezione, al periodo di mobilità e 
alle modalità di riconoscimento di 3 crediti formativi extra-curriculari per gli studenti 
partecipanti; 

Richiamati gli esiti del processo di selezione dei partecipanti ad opera del local 
coordinator per il BIP in oggetto, prof. Francesco Novelli; 

Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura di n. 10 borse a valere sui fondi 
comunitari, sul centro di costo 01_STUDI.EPLUS_KA1_24/25; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 – di assegnare la borsa di studio per l’iniziativa BIP Erasmus+ “Unveiling Medieval 
Monastic Dynamics” a.a. 2024/2025, dell’importo massimo di Euro 553,00 comprensivo 
della copertura di numero 2 giorni di viaggio, agli studenti con matricola n. 333011, 
315717, 301054, 333641, 329569, 315324, 294800, 326139, 310357, 295436; 

Art. 2 – di fissare le modalità di pagamento della borsa di studio in una unica soluzione 
a conclusione delle attività del BIP, previa verifica: 

• dell’iscrizione dei partecipanti all’a.a. 2024/2025 per tutta la durata delle 
attività del BIP (virtuali e in presenza); 

• dello svolgimento e superamento delle attività didattiche previste dal 
programma. 

 
BB/AG 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica 

Dott.ssa Francesca MACCARIO 

http://www.polito.it/
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/iniziative-di-mobilita/erasmus-blended-intensive-programmes
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/iniziative-di-mobilita/erasmus-blended-intensive-programmes

		2024-07-26T10:20:00+0000
	FRANCESCA MACCARIO




